Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

DÉCIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
BHMINAS CESTAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e DE FAZENDA
(INTERINA) e Ordenadora de despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE
BEM ESTAR SOCIAL, Patrícia Sibely D’Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n°
M-5.671.447, SSP/MG; pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, Breno Salomão Gomes, CPF n°
943.061.846-68 e CI n° MG-6.062.132, SSP/MG, pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e
CI n° 249.959.264, SSP/MG e pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n° 316.278.976.15 e CI n° M-
2.976.574, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n°
4.224/2021.

CONTRATADA: BHMINAS CESTAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 24.271.187/0001-26
Endereço : Rua Contagem, n° 99 - Água Branca
Contagem/MG - CEP: 32.371.430
Representada por Daniel Vieira da Fonseca, CPF n° 058.004.056-97 e CI n°
MG-11.578.139 SSP/MG e/ou Osvaldo Luis da Fonseca Junior, CPF n°
048.130.806-77 e CI n° MG- 11.578.162, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 023/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 014/2021,
firmada em 26 de abril de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência da troca de marca dos itens 71, 76, 113 e 115 e realinhamento de
preço do item 71 da referida Ata RP, conforme Processo Administrativo Externo
n° 01842/2022, nos termos do art. 65, II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 71 e alteram-se as marcas dos itens 71, 76, 113 e 115
presentes no Anexo Único da Ata RP, que ficam, a partir desta data, alterados
da seguinte forma:

D4Sign d9e8cd93-afd2-4da3-bfc4-dbc085421f27 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

EMPRESA: BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 24.271.187/0001-26

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

ANTERIOR
MARCA

ALTERADA

VALOR
UNITÁRIO
ANTERIOR

(R$)

VALOR
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

71 KG

LEITE EM PO INTEGRAL
EMBALAGEM 1 KG - LEITE EM
PO INTEGRAL, INSTANTANEO,
TRADICIONAL, RICO EM
CALCIO, COM IDENTIFICACAO
DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE E PESO LIQUIDO. O
PRODUTO DEVERA TER
REGISTRO NO MINISTERIO DA
AGRICULTURA E/OU
MINISTERIO DA SAUDE.

RIO FORTE NUTRIWAY 31,10 29,50

76 PT

MARGARINA VEGETAL COM
SAL - 500 G POTE PLASTICO
DE 500 GRS, NO MINIMO 80 %
DE LIPIDIO E 0% DE GORDURA
TRANS, CONTENDO
IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE,
COMPOSICAO NUTRICIONAL,
DATA DE FABRICACAO E
PRAZO DE VALIDADE.

DELÍCIA
SUPREMA

QUALY 7,30 ----

113 LT

SUCO CONCENTRADO DE
CAJU - LITRO EMBALAGEM DE
1 LITRO. INGREDIENTES: SUCO
DE CAJU, CONSERVANTES,
AROMA NATURAL DE CAJU.
PRODUTO NAO FERMENTADO
E NÃO ALCOOLICO,
HOMOGENEIZADO E
PASTEURIZADO.

IMPERIAL DA FRUTA 4,27 ----

115 LT

SUCO CONCENTRADO DE
MARACUJA - LITRO
EMBALAGEM DE 1 LITRO.
INGREDIENTES: SUCO DE
MARACUJÁ, ACIDULANTE:
ACIDO CITRICO (INS 330);
CONSERVANTES, PRODUTO
NAO FERMENTADO E NÃO
ALCOOLICO,
HOMOGENEIZADO E
PASTEURIZADO; REGISTRO DO
PRODUTO NO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO.

IMPERIAL DA FRUTA 8,89 -----

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

D4Sign d9e8cd93-afd2-4da3-bfc4-dbc085421f27 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

BHMINAS CESTAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
EPP
DANIEL VIEIRA DA FONSECA
e/ou OSVALDO LUIS DA FONSECA JUNIOR

Testemunhas: __________________  ___________________________
              CPF:      CPF:

D4Sign d9e8cd93-afd2-4da3-bfc4-dbc085421f27 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de fevereiro de 2022,

13:04:39

10º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 023-2021 - PREFEITURA DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento d9e8cd93-afd2-4da3-bfc4-dbc085421f27

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DANIEL VIEIRA DA FONSECA:05800405697
Certificado Digital
daniel@bhminascestas.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

10 Feb 2022, 13:50:55
Documento d9e8cd93-afd2-4da3-bfc4-dbc085421f27 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-02-10T13:50:55-03:00

10 Feb 2022, 13:53:26
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-10T13:53:26-03:00

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de fevereiro de 2022,

13:04:39

10 Feb 2022, 14:08:02
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 54832) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-02-10T14:08:02-03:00

10 Feb 2022, 15:03:07
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-02-10T15:03:07-03:00

10 Feb 2022, 16:06:03
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28330) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-02-10T16:06:03-03:00

10 Feb 2022, 17:38:35
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DANIEL VIEIRA DA FONSECA:05800405697 Assinou
como parte Email: daniel@bhminascestas.com.br. IP: 179.180.239.45 (179.180.239.45.dynamic.adsl.gvt.net.br
porta: 47072). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, AC
SOLUTI,OU=AC SOLUTI Multipla,OU=A3,CN=DANIEL VIEIRA DA FONSECA:05800405697. - DATE_ATOM:
2022-02-10T17:38:35-03:00

10 Feb 2022, 18:12:29
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 3752) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-02-10T18:12:29-03:00

11 Feb 2022, 12:43:02
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7882) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-02-11T12:43:02-03:00

11 Feb 2022, 12:44:52
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 58330)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-02-11T12:44:52-03:00

11 Feb 2022, 13:03:20
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16182) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-02-11T13:03:20-03:00

11 Feb 2022, 13:04:19
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 8162) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-02-11T13:04:19-03:00

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 11 de fevereiro de 2022,

13:04:39

Hash do documento original
(SHA256):79c2b24a8bf3cb689282441017c44b0a5eed30b051f4cc887ba2aad622933ab8
(SHA512):d65d5ce23302924c669e1d50c29dd8b363573b173cb10aa21536087a09eb8cb4e2e489f3d9e2e2d1ebb3831767ae2f651669bdb9a3cf401de3093fa819b36829

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-02-11T13:04:51-0300